
 

 

COPIA 
 
 

 

 
COMUNE DI MONTECRETO 

Provincia di Modena 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N° 61 DEL 27.11.2020 

 
 
 

OGGETTO: RILASCIO  NULLA  OSTA  PER TRASFERIMENTO MEDIANTE 
MOBILITA' VOLONTARIA PRESSO ALTRA AMMINISTRAZIONE, AI 
SENSI DELL'ART. 30 DEL D.LGS. N. 165/2001.          

 
             L’anno duemilaventi  addì ventisette  del mese di novembre  alle ore 20.00 in 
madilità audio conferenza ai sensi dell’art. 173, comma 1, D.L. 18 del 17/03/2020 e 
dell’art. 4, comma 3, del vigente regolamento per il funzionamento della Giunta 
Comunale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, 
vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 
 
 
All'appello risultano: 

 
 

1 - BONUCCHI LEANDRO P  
2 - CAPPELLINI MONICA P  
3 - SCAGLIONI ELISABETTA P  
4 -      
5 -      

  
      Totale presenti   3 
      Totale assenti     0 
 

Assiste alla seduta il Segretario Dott. GIAMPAOLO GIOVANELLI  il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. BONUCCHI LEANDRO  

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
sopra indicato. 



 

 2

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Premesso che con nota prot. n.4651 del 19/11/2020 la Sig.ra Zecchini Monica, 
dipendente di questa Amministrazione a tempo pieno ed indeterminato, con la qualifica di 
istruttore amministrativo inquadrata nell’Area Tecnica categoria giuridica C1 e posizione 
economica C4, ha richiesto il rilascio del nulla osta per la partecipazione al bando di 
mobilità volontaria indetto dal Comune di Sestola con scadenza alle ore 13:00 del 
30/11/2020, ai sensi dell'art. 30 del D.Lgs 165/2001; 
 
Visto l'art. 30 comma 1, del D.Lgs n. 165/2001 che stabilisce “Le amministrazioni possono 
ricoprire posti vacanti in organico mediante passaggio diretto di dipendenti di cui 
all'articolo 2, comma 2, appartenenti a una qualifica corrispondente e in servizio presso 
altre amministrazioni, che facciano domanda di trasferimento, previo assenso 
dell'amministrazione di appartenenza…” 
 
Preso atto tuttavia dell’art. 1, comma 9 lett. z), del DPCM in data 03/11/2020 il quale ha 
sospeso tutte le prove preselettive e scritte delle procedure concorsuali pubbliche e 
private ad eccezione di quelle relative ai comparti sanitari fino al 03/12/2020, a causa 
dell’emergenza epidemiologica in corso; 
 
Considerato che tale sospensione potrebbe protrarsi anche oltre al termine previsto dal 
DPCM 03/11/2020 e che il Comune di Montecreto, già in forte carenza di personale, si 
trova nelle condizioni di non poter procedere ad eventuali sostituzioni nel breve periodo; 
 
Tenuto conto che il dipendente che richiede il passaggio ad altra amministrazione non 
vanta un diritto soggettivo, essendo la mobilità condizionata al consenso dell’Ente di 
appartenenza; 
 
Rilevato che non sussistono le ragioni per esprimere un diniego; 
 
Preso atto del parere favorevole del Responsabile dell’Area Tecnica alla concessione del 
nulla osta di cui sopra; 
 
Acquisito sul presente atto, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1 del 
D.Lgs. 267/2000, il parere favorevole del Responsabile dell’Area Amministrativa-Contabile 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 
 
Dato atto che il presente atto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente per cui non necessita del parere in ordine 
alla regolarità contabile; 
 
Con voti  favorevoli ed unanimi resi tramite appello nominale; 
 
 

DELIBERA 
 

1. Di richiamare le motivazioni esposte in premessa che si intendono qui integralmente 
riportate. 

 
2. Di esprimere parere favorevole al rilascio del nulla osta alla dipendente Sig. ra Monica 

Zecchini , con la qualifica di istruttore amministrativo a tempo pieno e indeterminato, 
cat. C1, p.e.o. C4, inquadrata nell’Area Tecnica, ai fini della partecipazione al bando di 



 

 3

mobilità volontaria indetto dal Comune di Sestola (MO) con scadenza alle ore 13:00 del 
30/11/2020, ai sensi dell'art. 30 del D.Lgs 165/2001. 

 
4. Di dare atto che il presente atto non comporta l’assunzione di alcun impegno di spesa. 
 
5. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, con separata 

votazione, favorevole ed unanime, resa tramite appello nominale, ai sensi ed in 
conformità del 4° comma dell'art. 134 del D.Lgs. 267/2000, per consentire alla 
dipendente la partecipazione al bando entro la scadenza. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 4

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
 
 IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to BONUCCHI LEANDRO   F.to Dott. GIAMPAOLO GIOVAN ELLI 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio e vi rimarrà per quindici 
giorni consecutivi: 
Addì, 30/11/2020 
 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 
       F.to Dott. GIAMPAOLO GIOVANELLI 
 
 
 
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti  d’ufficio. 
 
 

ATTESTA  
 
Che la presente deliberazione: 
 

[  ] è stata comunicata ai capigruppo consiliari (art. 45/2 – 3); 
 
 [  ] è divenuta esecutiva il   .  .     
 
  [  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione; 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
 
 
Addì, ____________    IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott. GIAMPAOLO GIOVANELLI  


